
Contacto

Teléfono 956522944
Fax 956507545
Correo Electrónico gema.dominguez@mutuacesma.com

Dirección Postal

Avda. Nuestra Señora de Otero s/n
(51002) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2020 a
las 11:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Mutua de Andalucía y Ceuta
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuacesma.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fe84ZGVv2%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Póliza RC Directivos/as, Dirección de área, miembros de la mesa contratación y/o
altos cargos.

Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.861 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mutua de Andalucía y de Ceuta
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Ejecución en toda la entidad
Ceuta España

Formalizado

Adjudicatario

WR BERKLEY EUROPE AG SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0371455G

http://www.mutuacesma.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fe84ZGVv2%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [3]
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.650 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 14.489,48 EUR. [2]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/2020-1
Fecha de Formalización 23/03/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2020

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2020
Plazo de Formalización Del 09/03/2020 al 30/03/2020

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación 
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2020 a las 23:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ampliación de limite de indemnización Rehabilitación imagen pública
: 5Ponderación 

Ampliación de limites de indemnización Gestion de crisis
: 5Ponderación 

Ampliación de límite de indemnización Cobertura multas y sanciones
: 5Ponderación 

Ampliación de límite de indemnización Gastos Constitución Aval Concursal
: 5Ponderación 

Ampliación de límites de indemnización directivos entidades externas
: 5Ponderación 

Ampliación límite de indemnización Gastos de privación de bienes
: 5Ponderación 

Certificado de garantia relacionado con la Responsabilidad social
: 1Ponderación 

Certificado garantia de calidad
: 1Ponderación 

Inclusión cobertura Responsabilidad penal personas juridicas
: 2Ponderación 

Inclusión de cobertura asistencia psicológica
: 1Ponderación 

Inclusión de cobertura Gastos de defensa de reclamación por contaminación
: 2Ponderación 

Inclusión de cobertura Inhabilitación profesional
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nitsPh82LvKiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/04/2020 [4]
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/04/20/pdfs/BOE-B-2020-12858.pdf [4]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nitsPh82LvKiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/04/20/pdfs/BOE-B-2020-12858.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 13.650 EUR. '
[2]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 14.489,48 EUR. '
[3]Donde se decía ' 1' ahora se dice ' 0'
[4]Se añade información en

Anuncio relacionado
2020-906968
Identificador Universal Único 2020-906968
Fecha de modificación 20/04/2020
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en BOE

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.boe.es/boe/dias/2020/04/20/pdfs/BOE-B-2020-12858.pdf

[5]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'

ID 2001811_23062020113012411 |  2020-046361 | Tue, 23 Jun 2020 11:30:22:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92998415410820425722037008824361786457 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c60d682-0be0-4792-8e50-2928c8d72ca8
http://www.boe.es/boe/dias/2020/04/20/pdfs/BOE-B-2020-12858.pdf

